
Избирательная комиссия муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края 
 

ул.Центральная, д.20, с.Чарышское, Чарышский район, Алтайский край, 658170,  тел./факс 8(38574) 22-5-07 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

05 декабря 2013 года            с.Чарышское     № 53/201-4 
 

 

 

 

 

 

  

 

В соответствии с Положением о конкурсе, посвященного 20-летию Конституции 

Российской Федерации и 20-летию избирательной системы Российской Федерации, 

утвержденным решением избирательной комиссии Чарышского района от 12.11.2013 

№50/198-4 «О проведении районного конкурса, посвященного 20-летию Конституции 

Российской Федерации и 20-летию избирательной системы Российской Федерации», на 

основании прокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов данного 

конкурса от 05 декабря 2013 года избирательная комиссия муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса: 

- вывести из состава конкурсной комиссии Прусову Ирину Александровну; 

- ввести в состав конкурсной комиссии Баранову Елену Анатольевну, специалиста 

по работе с молодежью комитета по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации Чарышского района (по согласованию). 

2. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации и 20-летию 

избирательной системы Российской Федерации. 

3. Определить победителей конкурса по четырем номинациям: 

 3.1. В конкурсе рисунков и плакатов «Я люблю свою Россию» среди учащихся 1-

4 классов и их родителей присудить:   

1 место – ГЛАДКИХ Добрыне, ученику 3 класса МБОУ «Краснопартизанская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Щѐткина Вера Степановна; 

2 место - НЕСТЕРОВОЙ Анастасии, ученице 4 класса МКОУ «Маякская  средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Нестерова Наталья Сергеевна (мама); 

3 место разделили: 

- МИЛЯЕВА Елизавета, ученица 3 класса МКОУ «Маякская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Миляева Ольга Анатольевна (мама);  

 Об утверждении итогов 

районного конкурса, посвященного 20-

летию Конституции Российской 

Федерации и 20-летию избирательной 

системы Российской Федерации 



– ДОРОХОВА Анастасия, ученица 1 класса МКОУ «Маякская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Барсукова Татьяна Николаевна. 

 

3.2. В конкурсе рисунков и плакатов «Страницы Конституции глазами детей» 

среди учащихся 5-7 классов и их родителей победителями признать: 

1 место разделили:  

– авторский коллектив ДАРКИН Алексей, ЗВИНЦЕВ Дмитрий, учеников 7 класса 

МКОУ «Маральерожкинская средняя общеобразовательная школа», руководитель 

Корболина Галина Михайловна; 

- МОИСЕЕВА Алена, ученица 5 класса МКОУ «Майорская основная 

общеобразовательная школа», руководитель Попова Татьяна Дмитриевна; 

2 место - ГЛОТОВА Людмила, ученица 7 класса МБОУ «Малобащелакская  

средняя общеобразовательная школа», руководитель Марьина Светлана Леонидовна; 

3 место - ШАПОВАЛОВА Александра, ученица 7а класса МБОУ «Чарышская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Прусова Ирина Александровна.  

 

3.3. Признать победителями в конкурсе графического дизайна (плакат, комикс, 

иллюстрация, рисунок) среди учащихся 8-11 классов: 

1 место – ПОПОВА Ирина, ученица 8 класса МБОУ «Сентелекская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Половинкина Светлана Владимировна; 

2 место - ПЛОТНИКОВ Ефим, ученик 8 класса МБОУ «Сентелекская  средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Половинкина Светлана Владимировна; 

3 место - ШАПОВАЛОВА Любовь, ученица 9 класса МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа», руководитель Варламова Марина Олеговна.  

 

 3.4. В конкурсе графического дизайна (плакат, комикс, иллюстрация, рисунок) 

среди педагогических работников школ района присудить 1 место ПРУСОВОЙ 

Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Чарышская 

средняя общеобразовательная школа». 2 и 3 места не присуждать.  

 

4. Вручить победителям конкурса дипломы избирательной комиссии Чарышского 

района. 

5. За оказание консультативной и методической помощи дипломантам конкурса 

вручить благодарственные письма избирательной комиссии Чарышского района 

руководителям конкурсантов: 

- ЩЁТКИНОЙ Вере Степановне, учителю МБОУ «Краснопартизанская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- НЕСТЕРОВОЙ Наталье Сергеевне, маме конкурсанта; 

- МИЛЯЕВОЙ Ольге Анатольевне, учителю МКОУ «Маякская средняя 

общеобразовательная школа», маме конкурсанта; 

- БАРСУКОВОЙ Татьяне Николаевне, учителю МКОУ «Маякская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- КОРБОЛИНОЙ Галине Михайловне, учителю МКОУ «Маральерожкинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- ПОПОВОЙ Татьяне Дмитриевне, учителю МКОУ «Майорская основная 

общеобразовательная школа»; 

- МАРЬИНОЙ Светлане Леонидовне, учителю МБОУ «Малобащелакская 

средняя общеобразовательная школа»; 



- ПРУСОВОЙ Ирине Александровне, учителю МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- ПОЛОВИНКИНОЙ Светлане Александровне, учителю МБОУ «Сентелекская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- ВАРЛАМОВОЙ Марине Олеговне, учителю МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа». 

6. Остальным участникам конкурса, за исключением работ не оцененных 

конкурсной комиссией, вручить сертификаты, подтверждающие участие в конкурсе. 

7.  Направить настоящее решение в комитет Администрации района по 

образованию, во все общеобразовательные учреждения района, а также разместить на 

официальном сайте Чарышского района Алтайского края. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Т.А.Бушуеву. 

 

 

Председатель        С.В. Антоненко 

       

Секретарь         Т.А. Бушуева 

 

 
 


